1

AVISO DE REGOVAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 03/2021 - PROCESSO N° 322/2021.

O SERVIÇO REFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SANTA

FÉ DO SUL - SP, torna público a revogação da licitação na modalidade PREGÃO

(PRESENCIAL) Nº 03/2021 - PROCESSO N° 322/2021, que visa a aquisição de até 1.825 (mil

oitocentos e vinte e cinco) quilogramas de produto Biorremediador para uso na Estação de

Tratamento de Esgotos -ETE do SAAE  AMBIENTAL, com a finalidade de melhorar a

eficiência da ETE por meio da introdução de processos biológicos adicionais para a

decomposição de resíduos orgânicos e redução de gases odoríficos, que favorecem e

incrementam o processo natural de tratamento, de acordo com o Anexo I;

Justificativa: alteração da forma de realização do pregão presencial para pregão eletrônico, em

especial pelo advento da implantação da fase emergencial do Plano São Paulo, contra a Covid –

19.

Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto à Seção de Licitação, via e-

mail: licita@saaeambientalsantafe.sp.gov.br, ou pelo telefone (17) 3641-9500, em horário

comercial.

Estância Turística de Santa Fé do Sul - SP, 19 de Março de 2021.

JOSÉ ANDRÉ DO NASCIMENTO

Superintendente do SAAE AMBIENTAL